
 
 

Název projektu: „ŠKOLA
21

 - rozvoj ICT kompetencí na ZŠ Kaznějov“ 

reg. číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3428   DUM: VY_32_INOVACE_1/20 

 

jméno autora DUM: Vitoušová 

datum (období), ve kterém byl DUM vytvořen / ověřen při výuce: duben/13. 4.2012 

ročník, pro který je DUM určen: 8. 

vzdělávací oblast (vzdělávací obor) - dle požadavků šablony III/2: Český jazyk 

anotace (výstižný stručný popis způsobu použití DUM ve výuce): Pravopis velkých 

písmen, rozbor složitých souvětí. 

seznam použité literatury a pramenů: STYBLÍK, Vlastimil   kol.. Český jazyk pro 9.ročník 

ZŠ. Praha: SPN, 1996, 182 s. 

 

1. Označ správně velká písmena: 

 

Roku 1409 byl vydán dekret kutnohorský. 

 

Naše země je jednou z devíti planet slunce. 

 

Obec moravská nová ves leží na jižní moravě. 

 

Obraťte se na městský úřad v lomnici nad popelkou. 

 

Napsali jsme tetě k velikonocům. 

 

Na zahájení pražského jara hrála česká filharmonie smetanovu mou vlast. 

 

Babička bydlí v ulici bratří mrštíků. 

 

Na konci národní třídy u vltavského břehu stojí národní divadlo. 

 

 

2. Urči druh souvětí, druhy vět, doplň čárky, zakresli graf souvětí: 

 

Když se mu zdálo že bude svítat slyšel hodiny které bily teprve desátou. 

 

Když je ráno mlha zdá se mi jako by byla krajina zahalena bílým závojem a rád 

ji pozoruji. 


